
Uchwała Nr XXV/169/04 

Rady Miejskiej w  Szprotawie 

z dnia 27 sierpnia 2004 roku 

 

w sprawie  sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy i określenia zwrotu 

poniesionych wydatków  

 

  

 Na podstawie art. 18 ust .2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( j.t. Dz. U. z 2001r . Nr 142 poz.1591 ze zm.) w związku z art. 17 ust.1 pkt.15, art.44, art.96 

ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t.Dz.U z 2004r. Nr 64 poz.593 

ze zm.) uchwala się co następuje : 

 

§ 1 

1. Sprawienie pogrzebu , w tym osobom bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o 

charakterze obowiązkowym. 

2. Decyzje w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy podejmuje kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szprotawie .  

 

§ 2 

1. Usługę pogrzebową wykonuje się na Cmentarzu Komunalnym w Szprotawie lub na 

terenie gminy Szprotawa stosownie do  miejsca zamieszkania (pobytu).  

2. Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę  zgodnie z wyznaniem 

zmarłego . 

3. Ustala się ,że świadczenie powinno obejmować w szczególności : 

- przygotowanie zwłok do pochówku 

- zapewnienie stosownego ubrania i obuwia 

- zakup trumny, krzyża, tabliczki 

- transport do miejsca pochówku 

- dokonanie pochówku  

- opłata za kwaterę . 

- klepsydry 

 



 

§ 3 

 

1. Jeżeli przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego wydatki pokrywa się 

w całości z tego zasiłku . 

2. Jeżeli zmarły pozostawił spadek , wydatki pokrywa się w całości lub w  części z masy 

spadkowej: 

- jeżeli masa spadkowa jest znacznej wielkości zwrot wydatków w części lub całości 

dochodzony jest od spadkobierców zgodnie  przepisami prawa spadkowego 

- jeżeli masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych , nie 

dochodzi się od spadkobierców zwrotu kosztów pochówku w całości . 

3. W przypadku sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej z terenu gminy Szprotawa , bez 

uprawnień do zasiłku pogrzebowego, koszty pogrzebu pokrywa w całości gmina 

Szprotawa. 

4. W przypadku sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej z poza terenu gminy Szprotawa , 

bez uprawnień do zasiłku pogrzebowego , gmina Szprotawa powinna domagać się zwrotu 

poniesionych na ten cel wydatków od gminy właściwej ze względu na jej miejsce stałego 

pobytu lub ostatnie miejsce zameldowania.   

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy 

§ 5 

Z chwilą wejścia w życia w/w uchwały traci moc uchwała Nr XIII/80/03 Rady Miejskiej w 

Szprotawie z dnia 30 września 2003r. 

§ 6 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                    Julian Jankowski 



 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt gminy i 

określenia zwrotu poniesionych wydatków .  

 

 

Z dniem 1 maja 2004r. weszła w życie nowa ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej ( Dz.U.z 2004r Nr 64 poz. 593 ) wobec powyższego z dniem wejścia ustawy 

wygasają decyzje wydane na podstawie ustawy z dnia 29 listopada 1990r ( Dz.U. z 1998r. Nr 

64, poz. 414 ze zm. ) i zgodnie z art.160 traci moc poprzednia ustawa. 

Zgodnie z art. 96 ust.4 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa w drodze uchwały, 

zasady zwrotu wydatków za świadczenia  z pomocy społecznej, w tym na pokrycie kosztów 

pogrzebu 

 Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie uchwały regulującej tę kwestię w 

myśl nowych przepisów.   

 

       Burmistrz Szprotawy 

 

           Roman Rosół  

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził : Tadeusz Pozaroszczyk 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Szprotawie. 

Szprotawa  22.06.2004 r.  


